
Ordinanza n. 47 del 06.12.2019
Protocollo n. del _

COMUNE D I CALASETTA
c.A.P. 09011 ** PROVINCIA DEL SUD SARDEGNA

Ordinanza contingibile urgente - chiusura plesso scolastico via Sant'Antioco.

LA SINDACA

Constatato che, nell'edificio scolastico in oggetto, durante la preparazione di attività programmate, si è
manifestata una anomalia improvvisa, di entità attualmente non meglio precisabile, che richiede co­
munque un intervento urgente di verifica, ripristino e manutenzione;

ritenuto che gli accertamenti ed i lavori che si renderanno necessari per eliminare il problema verosi­
milmente sono incompatibili con il normale svolgimento delle lezioni;

ponderati i problemi normalmente correlati ad interventi di tale natura ed urgenza: presenza di perso­
nale tecnico estraneo a quello scolastico, rumori, strumenti, attrezzature etc.;

considerato che d'altro canto sussiste una duplice necessità: in primo luogo provvedere prontamente,
in secondo luogo eliminare ogni intralcio che possa protrarre i tempi dell'intervento;

appurato che, per la situazione sopra descritta, è richiesto un provvedimento urgente al fine di garanti­
re celerità ed evitare qualsiasi inconveniente prevedibile;

visto l'artt. 54 del d.lgs. 18.08.2000 n. 267,

ORDINA

Nei giorni di sabato 7 e lunedì 9 dicembre 2019 l'edificio scolastico suddetto è interdetto al personale
estraneo a quello tecnico comunale incaricato delle verifiche e delle misure necessarie all'esito delle
stesse

Copia della presente ordinanza è trasmessa all'autorità scolastica, previa anticipazione immediata del
suo contenuto, al fine i consentire gli adempimenti necessari per disporre la sospensione delle attività
didattiche

La presente è pubblicata all'albo pretorio per 15 gg. con oscuramento dei nomi, ed è notificata agli in­
teressati secondo legge.

Avverte

Che avverso la presente ordinanza è ammesso ricorso:

al Prefetto di Cagliari entro 30 gg. dalla pubblicazione o notificazione (D.P.R. 24.11.1971, n.
1199)

al TAR Sardegna entro 60 gg. dalla pubblicazione ai sensi della legge 1034/71

alternativamente al Capo dello Stato entro 120 gg. dalla pubblicazione ai sensi del D.P.R.
1199/71.

Pro O n. 33/19 1

Protocollo 0011706/ 07/12/2019


